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ذره بین

در بزرگ ترین رویداد فناورى کشور چه گذشت؟

مجمع الجزایر الکامپ
بیست و پنجمین نمایشگاه الکامپ با شعار #آینده_بهتر در هُرم گرماى پایان تیر امسال در محل دائمى نمایشگاه هاى 
بین المللى تهران برگزار شد. این شعار و البته سابقه نوآورى هاى چند سال اخیر، انتظارات را از بزرگ ترین رویداد فناورى 

کشور بالاتر برده و شرکت ها، استارت آپ ها و بازدیدکنندگان، حساب ویژه اى روى آن در وضعیت اقتصادى 
کنونى باز کرده اند. اما آیا الکامپ 98، بزرگ تر و مهم تر از هر سال با بخش هاى استارز، گیمز، جابز، 

تاکز، پیچ و ترندز مى تواند پاسخگوى این انتظار و چراغى باشد در مسیر آینده بهتر؟ 
با ما و گزارش کلیک از الکامپ 25 همراه باشید.

محمود صادقىمحمود صادقى

نخستین چیزى که با گشت در سالن هاى 
شرکت هاى نوپا به چشم مى آمد، تنوع 

کم نظیر ایده ها بود. عبارت مشهور 
«There’s an app for that!»

را شنیده اید؟ در الکام استارز 
آن را مى توان براى 

نوپا به کار  شرکت هاى 
برد. آنجا تقریبا در 

هر زمینه اى که 
فکرش را بکنید 

مى توانستید 
نوپا  شرکت 
ببینید

   الکامپِ اقتصادى
الکامپ امســال شاید شرایط 
سخت  شرایط  ولى  نداشــت،  خاصى 
اقتصادى کشــور آن قدر وزن دارد که هر 
رویدادى را تحت الشــعاع خود قرار دهد. با این 
وجود، هم ســازمان نظام صنفى رایانه اى به عنوان 
برگزارکننــده این نمایشــگاه و هم ســازمان فناورى 
اطلاعات ایران بــر این اعتقاد بودند که فشــار اقتصادى 
نتوانسته رویداد پرطرفدارى مثل الکامپ را از تک و تا بیندازد. 
«یکى از اصلى ترین موضوعات این است که وقتى ما رکود داریم، 
در بخش آى تى کمترین میزان رکود را خوشبختانه شاهد هستیم.» 
امیر ناظمى، رئیس ســازمان فناورى اطلاعــات با بیان این مطلب در 
گفت وگو با کلیک افزود: «موضوعى که در نمایشگاه امسال داریم، حضور 
پررنگ شــرکت هاى نوپایى است که ســال هاى قبل یک میز بودند و این 

میزها به غرفه هاى بزرگ و پر زرق و برق تبدیل شده اند.»
به عنوان یــک بازدیدکننده مى توانم بر این ادعا صحه بگذارم که شــرایط 
ســالن ها و غرفه ها در الکامپ امســال وضعیت بســیار خوبى داشت و به سختى 
مى شد تأثیر شرایط اقتصادى را در نمایشگاه دید. طراحى ها و ساختارهاى زیبایى را 
در غرفه هاى مختلف، چه براى شرکت هاى کوچک و چه شرکت هاى بزرگ شاهد 
بــودم که بازدیدکنندگان را به خود جذب مى کرد. خوشــبختانه با وجود گرماى زیاد، 
وضعیت سرمایشــى سالن ها هم وضعیت مطلوبى داشت تا بازدیدکنندگان به راحتى از 

غرفه هاى مختلف بازدید کنند و پاى سخنرانى هاى الکامپ تاکز بنشینند.

 خوشبختانه امسال بازه برگزارى برخلاف سال 
پیش به خوبى تنظیم شده بود تا دو روز آخر هفته در آن باشد که 
شــرایط را براى حضور بیشتر بازدیدکنندگان فراهم مى کرد، ولى به هر حال، 
گرماى هوا را نباید به عنوان یک عامل مهم در کاهش استقبال از نمایشگاه نادیده گرفت. 

   دولتى هاى متفاوت
ســالن سازمان هاى دولتى، امسال هم میزبان غرفه هاى بزرگ و البته بازدیدکنندگان 
اندك بود که چندان جاى تعجبى نداشت، اما اتفاق مثبت حضور متفاوت برخى سازمان ها 
بــود که مى تواند الگویى باشــد براى ارتباطات قوى تر این بخش با شــرکت هاى نوپا و 
حرکت ســریع تر در مسیر پیشرفت فناورى. یکى از بهترین نمونه ها در نمایشگاه امسال 
ســازمان فضایى ایران بود. این ســازمان به جاى آن که مانند سال هاى قبل، یک غرفه 
مختص به خود در میان دیگر ســازمان ها داشته باشد، در سالن الکام استارز یک پاویون 
(مجموعه چند غرفه) را در اختیار اســتارت آپ هاى مرتبط با این زمینه گذاشته بود. این 
کار ســبب شده بود کارکردها و کاربردهاى مهم صنایع فضایى که کمتر در معرض دید 
عموم اســت، از طریق این شــرکت هاى نوپا به بازدیدکنندگان شناسانده و عرضه شود. 
شهردارى که چند سال اســت از استارت آپ هاى حوزه شهر هوشمند استقبال و حمایت 
مى کند دقیقا همین رویکرد را دنبال کرده بود و به جاى حضور در سالن دولتى ها، حضور 

پررنگى در الکام استارز داشت.
در کنــار این،  معاونت علمى و فناورى ریاســت جمهورى هم با آسیب ســنجى روند 
جذب ســرمایه گذارى براى شــرکت هاى نوپا در دو ســال قبل، در نمایشــگاه امسال 
«آوردگاه سرمایه» را با ساختارى متفاوت ادامه داد. سجاد جهانگرد، عضو کمیته اجرایى 
الکام اســتارز و مسؤول آوردگاه سرمایه در توضیح این تغییرات به کلیک مى گوید: «یکى 
از بزرگ ترین مشکلاتى که داشتیم این بود که بعد از نمایشگاه نمى توانستیم رصد کنیم 
که مذاکرات شرکت نوپا و سرمایه گذار به کجا کشیده شد، نتیجه آن چه شد و کارایى اش 
چگونــه بود؟ براى همین یکى از کارگزارهایى را که کارشــان اداره کردن این موضوع، 
مستندســازى و بررسى مذاکرات شرکت هاى نوپا و ســرمایه گذار است به عنوان کارگزار 
آوردگاه ســرمایه اضافه کردیم.» همچنین براى تشویق به سرمایه گذارى خطرپذیر، این 
 (Funding Match) معاونــت از طریق صندوق نوآورى اقدام به تأمیــن مالى معادل

کرده بود که جلسات و هماهنگى هاى مربوط به آن در فضاى نمایشگاه انجام مى شد.


